令和 7 年 4 月 15 日

各部局長等  殿

理  事  長

大 竹  尚 登

令和 7 年度東京科学大学 挑戦的研究賞授賞候補者の推薦について（依頼）

このことについて、下記のとおり令和 7 年度東京科学大学挑戦的研究賞授賞候補者を募

集します。別添１の推薦枠一覧を参照し、授賞にふさわしい候補者の推薦をお願いします。

なお、推薦が無い場合もその旨をお知らせください。

記

1.目的：

世界最先端の研究推進，未踏分野の開拓，萌芽的研究の革新的展開又は解決が困難とされ

ている重要課題の追求等に果敢に挑戦している独創性豊かな新進気鋭の研究者を表彰する

とともに研究費の支援を行う。

2．対象者：令和 7 年 4 月 1 日現在 40 歳未満の准教授、講師又は助教

※本賞受賞者は、次年度の文部科学大臣表彰（若手科学者賞）の推薦の際にもその候補者と

して考慮される。

3．推薦人数：別添 1 を参照。

4. 提出書類

・様式 1「推薦者名簿」

・様式 2「研究計画等調書」

・様式 3「面接日程調整表」

5．提出期限：令和 7 年 5 月 12 日（月）12：00 迄

6．審査方法：副学長（研究戦略・研究企画支援担当）の指名する審査員による面接。面接

日は様式 3 を参照。

※令和7年度の推薦受付は終了しました。

7．授賞について：

受賞者数 年間 20 名以内（例年 10 名程度）

支援研究費 1 人当たり 300 万円以内

※選考の結果、特に優れていると評価された教員には末松特別賞を授与。

各資料ダウンロード

（Box）

https://science-tokyo.box.com/s/lrvp4sv5wxs0genlfjrhjqa2wn3gt8vz

（SharePoint）

https://tmdacjp.sharepoint.com/:f:/s/general-

affairs.rpd/EmbsqtzHqGdEhCYYHDYvwHsB2ONCK8cSclZRQDkfBvRvNA

提出先

https://science-tokyo.app.box.com/f/0d70fd518b8b4f2ea10967f449e784d2

                                      以上

【本件問い合わせ先】

研究推進部研究企画課総務グループ

松本、甲田（内線：3805）

E-mail: awards.rpd@adm.isct.ac.jp

https://science-tokyo.box.com/s/lrvp4sv5wxs0genlfjrhjqa2wn3gt8vz
https://tmdacjp.sharepoint.com/:f:/s/general-affairs.rpd/EmbsqtzHqGdEhCYYHDYvwHsB2ONCK8cSclZRQDkfBvRvNA
https://tmdacjp.sharepoint.com/:f:/s/general-affairs.rpd/EmbsqtzHqGdEhCYYHDYvwHsB2ONCK8cSclZRQDkfBvRvNA

	令和7年度東工大挑戦的研究賞推薦について(依頼)
	別添1-1_推薦枠一覧
	別添1-2_推薦枠_IIR理工・医歯部局
	様式1_推薦者名簿
	様式2_研究計画等調書
	様式3_面接日程調整票